
0.0014,945,528.6124,714,198.1417,491,075.77TOTAL: 14,945,528.6112,318,177.59 -5,095,055.22

0.000.00 0.0011.0.0.00.00.00 INGRESOS TRIBUTARIOS 572,343.52 572,343.52 0.000.00

0.000.00 0.00IMPUESTOS MUNICIPALES 0.00572,343.52 572,343.5211.7.0.00.00.00 0.00

0.000.0040,500.00 0.0011.7.1.00.00.00 Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios 0.0040,500.00 0.00

0.000.00 0.005,500.00 0.0011.7.1.01.00.00 Impuestos a Establecimientos Industriales 0.005,500.00

0.000.00 0.00Procesadoras de Café11.7.1.01.08.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Fabrica de calzado11.7.1.01.21.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Aserraderos y cepilladoras11.7.1.01.22.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Crianza de cerdos y porquerizas11.7.1.01.35.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Cooperativas dedicadas a la producción industrial11.7.1.01.36.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Fabricación de productos minerales no metálicos 
(Barro, loza, porcelana, vidrio, arcilla, yeso y otros, 
ejemplo, tejeras, bloqueras).

11.7.1.01.41.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.0017,000.00 0.0011.7.1.02.00.00 Impuestos a Establecimientos Comerciales 0.0017,000.00

0.000.00 0.00Casas comerciales11.7.1.02.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Tiendas (calzado, vestuario, etc.)11.7.1.02.03.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Abarrotarías11.7.1.02.05.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería 
en general)

11.7.1.02.06.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Depósitos11.7.1.02.07.00 2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Puestos de venta de medicinas11.7.1.02.10.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Ferreterias11.7.1.02.12.01 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Pulperías11.7.1.02.13.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Glorietas y casetas de venta de golosinas11.7.1.02.14.00 250.00 0.00250.00 0.00

0.000.00 0.00Librerías y papelerías11.7.1.02.17.00 250.00 0.00250.00 0.00

0.000.00 0.00Puesto de venta de ropa y achinería11.7.1.02.20.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de productos agropecuarios11.7.1.02.23.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes11.7.1.02.25.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Neumáticos, cámaras de aire11.7.1.02.26.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Billares11.7.1.02.30.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de verduras11.7.1.02.34.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Artículos Usados11.7.1.02.35.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de Productos Lácteos11.7.1.02.37.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)11.7.1.02.48.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.0017,000.00 0.0011.7.1.03.00.00 Impuestos a Establecimientos de Servicios 0.0017,000.00
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0.000.00 0.00Transporte Extra Urbano11.7.1.03.01.01 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Compañías televisoras por cable11.7.1.03.05.00 6,000.00 0.006,000.00 0.00

0.000.00 0.00Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes11.7.1.03.14.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cantinas, expendios de aguardiente11.7.1.03.17.00 5,000.00 0.005,000.00 0.00

0.000.00 0.00Laboratorios médicos, dentales, oftalmológicos y otros11.7.1.03.21.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Molinos que prestan servicios a particulares11.7.1.03.23.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Venta de celulares, tarjetas, accesorios y otros11.7.1.03.38.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras11.7.1.03.68.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.1.96.00.00 Recargos generados por atraso en el pago del 
impuesto de Industria, Comercio y Servicio

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recargos generados por atraso en el pago del 
Impuestos de Industria

11.7.1.96.01.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.0018,500.00 0.0011.7.2.00.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles 0.0018,500.00 0.00

0.000.00 0.003,000.00 0.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos 0.003,000.00

0.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.0015,000.00 0.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales 0.0015,000.00

0.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 15,000.00 0.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.00500.00 0.0011.7.2.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Bienes Inmuebles

0.00500.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

11.7.2.98.01.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.0016,000.00 0.0011.7.3.00.00.00 Impuesto Sobre Ingresos Personales 0.0016,000.00 0.00

0.000.00 0.0015,000.00 0.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal 0.0015,000.00

0.000.00 0.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 15,000.00 0.0015,000.00 0.00

0.000.00 0.001,000.00 0.0011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre 
Personales

0.001,000.00

0.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.002,000.00 0.0011.7.4.00.00.00 Impuesto sobre Extracción o Explotación de 
Recursos

0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.002,000.00 0.0011.7.4.01.00.00 Extracción o Explotación de Recursos 0.002,000.00

0.000.00 0.00Arena11.7.4.01.02.00 1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.00Caza y pesca11.7.4.01.07.00 500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00495,343.52 0.0011.7.6.00.00.00 Impuesto Selectivo a los Servicios de 
Telecomunicaciones

0.00495,343.52 0.00

0.000.00 0.00495,343.52 0.0011.7.6.01.00.00 Telecomunicaciones 0.00495,343.52

0.000.00 0.00Telefonía Móvil11.7.6.01.05.00 495,343.52 0.00495,343.52 0.00

0.000.00 0.0012.0.0.00.00.00 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 151,585.88 151,585.88 0.000.00
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0.000.00 0.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES 0.00151,585.88 151,585.8812.5.0.00.00.00 0.00

0.000.00151,585.88 0.0012.5.99.00.00.0
0

Ingresos No Tributarios Municipales 0.00151,585.88 0.00

0.000.00 0.00500.00 0.0012.5.99.01.00.0
0

Tasas Municipales 0.00500.00

0.000.00 0.00Tasa Rastro público12.5.99.01.01.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00138,085.88 0.0012.5.99.02.00.0
0

Derechos Municipales 0.00138,085.88

0.000.00 0.00Matrimonios12.5.99.02.01.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Inhumaciones12.5.99.02.02.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Vallas publicitarias12.5.99.02.04.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Derecho por uso de calles a automotores 
distribuidores de mercaderías y transporte de carga 
pesada

12.5.99.02.06.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Constancias12.5.99.02.20.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Certificaciones12.5.99.02.21.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Autorizaciones y vistos buenos12.5.99.02.22.0
0

30,000.00 0.0030,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencias para equipos de sonido, rockolas y 
altoparlantes

12.5.99.02.23.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para buhoneros12.5.99.02.24.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, 
soldadores, etc.)

12.5.99.02.25.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para operación de negocios12.5.99.02.30.0
0

50,000.00 0.0050,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para rotura de calles12.5.99.02.31.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos para ventas en la feria patronal12.5.99.02.32.0
0

10,000.00 0.0010,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)12.5.99.02.33.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de construcción12.5.99.02.34.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permisos de restauración12.5.99.02.35.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00
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0.000.00 0.00Permisos de demolición12.5.99.02.36.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para construcción e instalación de antenas de 
celulares

12.5.99.02.37.0
0

0.00 0.000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para extracción de recursos (leña, madera, 
arena, grava, etc.) temporal o uso particular

12.5.99.02.41.0
0

3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso de Transporte de carne12.5.99.02.43.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para transportar ganado mayor y ganado 
menor(Guía)

12.5.99.02.44.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Permiso para bailes y serenatas12.5.99.02.46.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Loterías de cartón autorizadas12.5.99.02.47.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de marcas de herrar12.5.99.02.52.0
0

3,000.00 0.003,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de vehículos automotores12.5.99.02.53.0
0

17,000.00 0.0017,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de armas de fuego12.5.99.02.57.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Matrícula de motosierra12.5.99.02.58.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Cancelación de matricula de marcas de herrar12.5.99.02.59.0
0

585.88 0.00585.88 0.00

0.000.00 0.0013,000.00 0.0012.5.99.03.00.0
0

Multas Municipales 0.0013,000.00

0.000.00 0.00Por infracciones sancionadas por la policía preventiva12.5.99.03.01.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Por operar un negocio sin permiso de operación12.5.99.03.04.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Por extraer recursos naturales sin la respectiva licencia12.5.99.03.05.0
0

500.00 0.00500.00 0.00

0.000.00 0.00Por vagancia de animales en la vía publica12.5.99.03.09.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el departamento municipal de 
justicia

12.5.99.03.10.0
0

2,000.00 0.002,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por construir sin permiso12.5.99.03.13.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas por no ventear12.5.99.03.14.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Multas impuestas por el juzgado de paz12.5.99.03.15.0
0

5,000.00 0.005,000.00 0.00
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0.000.00 0.0015.0.0.00.00.00 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO 
GENERAL

9,500.00 9,500.00 0.000.00

0.000.00 0.00VENTA DE SERVICIOS 0.009,500.00 9,500.0015.2.0.00.00.00 0.00

0.000.009,500.00 0.0015.2.19.00.00.0
0

Venta de Servicios Municipales 0.009,500.00 0.00

0.000.00 0.002,500.00 0.0015.2.19.01.00.0
0

Servicios de Documentación, Revisión y Medidas 
Municipales

0.002,500.00

0.000.00 0.00Servicios de Revisión15.2.19.01.02.0
0

1,000.00 0.001,000.00 0.00

0.000.00 0.00Servicios de Medidas y Remedidas15.2.19.01.03.0
0

1,500.00 0.001,500.00 0.00

0.000.00 0.007,000.00 0.0015.2.19.02.00.0
0

Servicios Públicos Municipales 0.007,000.00

0.000.00 0.00Servicio de Tren de Aseo15.2.19.02.05.0
0

7,000.00 0.007,000.00 0.00

0.000.00 16,554.3517.0.0.00.00.00 RENTAS DE LA PROPIEDAD 54,979.40 54,979.40 0.0016,554.35

0.000.00 16,554.35INTERESES POR DEPOSITOS 16,554.3530,979.40 30,979.4017.3.0.00.00.00 0.00

0.000.0030,979.40 16,554.3517.3.1.00.00.00 Intereses por Depósitos Internos 16,554.3530,979.40 0.00

0.000.00 16,554.3530,979.40 0.0016,554.3530,979.40

0.000.00 16,554.35Intereses por Depósitos Internos 30,979.40 16,554.3530,979.40 0.00

0.000.00 0.00ALQUILERES 0.0024,000.00 24,000.0017.6.0.00.00.00 0.00

0.000.0024,000.00 0.0017.6.1.00.00.00 Alquiler de Tierra y Terrenos 0.0024,000.00 0.00

0.000.00 0.0024,000.00 0.0017.6.1.01.00.00 Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano) 0.0024,000.00

0.000.00 0.00Alquiler de Terrenos Municipales (Área Urbano)17.6.1.01.00.00 24,000.00 0.0024,000.00 0.00

-1,019,011.041,423,396.11 1,945,555.4418.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A 
INSTITUCIONES DEL SECTOR PUBLICO

3,340,533.39 3,744,918.46 0.001,945,555.44

-1,019,011.041,423,396.11 1,945,555.44TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO 
GENERAL

1,945,555.443,340,533.39 3,744,918.4618.1.0.00.00.00 0.00

-1,019,011.041,423,396.113,340,533.39 1,945,555.4418.1.1.00.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central

1,945,555.443,744,918.46 0.00

-1,019,011.041,423,396.11 1,945,555.443,340,533.39 0.0018.1.1.01.00.00 Transferencias Corrientes de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

1,945,555.443,744,918.46

-1,019,011.041,423,396.11 1,945,555.44Detalle de Transferencias Corrientes de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

18.1.1.01.01.01 3,340,533.39 1,945,555.443,744,918.46 0.00

-4,076,044.185,693,584.45 7,782,221.7922.0.0.00.00.00 TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL 13,362,133.58 14,979,673.85 0.007,782,221.79

-4,076,044.185,693,584.45 7,782,221.79TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO 
GENERAL

7,782,221.7913,362,133.58 14,979,673.8522.1.0.00.00.00 0.00

-4,076,044.185,693,584.4513,362,133.58 7,782,221.7922.1.1.00.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central

7,782,221.7914,979,673.85 0.00
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-4,076,044.185,693,584.45 7,782,221.7913,362,133.58 0.0022.1.1.01.00.00 Transferencias de Capital de la Administración 
Central para Gobiernos Locales

7,782,221.7914,979,673.85

-4,076,044.185,693,584.45 7,782,221.79Detalle de Transferencias de Capital de la 
Administración Central para Gobiernos Locales

22.1.1.01.01.01 13,362,133.58 7,782,221.7914,979,673.85 0.00

0.000.00 0.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL DE 
EMPRESAS

0.000.00 0.0022.4.0.00.00.00 0.00

0.000.000.00 0.0022.4.1.00.00.00 Transferencias De Capital de Empresas Públicas 0.000.00 0.00

0.000.00 0.000.00 0.0022.4.1.01.00.00 Transferencias De Capital de Empresas Públicas 
para Gobiernos Locales

0.000.00

0.000.00 0.00Detalle de Transferencias De Capital de Empresas 
Publicas para Gobiernos Locales

22.4.1.01.01.01 0.00 0.000.00 0.00

0.005,201,197.03 5,201,197.0323.0.0.00.00.00 ACTIVOS FINANCIEROS 0.00 5,201,197.03 0.005,201,197.03

0.005,201,197.03 5,201,197.03DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS 5,201,197.030.00 5,201,197.0323.7.0.00.00.00 0.00

0.005,201,197.030.00 5,201,197.0323.7.2.00.00.00 Disminución de Caja y Bancos 5,201,197.035,201,197.03 0.00

0.001,125,152.85 1,125,152.850.00 0.0023.7.2.01.00.00 Disminución de Caja y Bancos Corrientes 1,125,152.851,125,152.85

0.001,019,011.04 1,019,011.04DCB-Transferencia para Gobierno Local 
(Funcionamiento)

23.7.2.01.01.00 0.00 1,019,011.041,019,011.04 0.00

0.00106,141.81 106,141.81DCB-Fondos Propios Municipales23.7.2.01.02.00 0.00 106,141.81106,141.81 0.00

0.004,076,044.18 4,076,044.180.00 0.0023.7.2.02.00.00 Disminución de Caja y Bancos de Capital 4,076,044.184,076,044.18

0.004,076,044.18 4,076,044.18DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)23.7.2.02.01.00 0.00 4,076,044.184,076,044.18 0.00
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Alcalde(sa) Municipal Tesorero(a) MunicipalContador(a) Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

EDWING ANIBAL DORMES RAMIREZ OBDULIO ENRIQUE ZUNIGA MAIRENA ERICK ALEXANDER GONZALES ESCOTO

-5,095,055.2212,318,177.59 14,945,528.61TOTAL: 17,491,075.77 24,714,198.14 14,945,528.61 0.00

O981J3Xhtk4Tyo80XuHoIMx+UDbgFqI/OS3eZTqjhv/zoJ2NEOvI2kb1qHasCyPxem4S03RGoeICjOjuum7jysa+i0mS1DsQJvipOvWX4IMGaqt4WuCib/7StgSLSWYEU7Qjn+DlUatrxYXMNTrpX9+qb0HxZqo00I0cSxfiX8Hq0KnkxBvVHD
BIA52wXBZ4GZX qnEL0lFSqC+4BJo1P7Gng7mjbIgZH+B5GL/pbNeWzd0tQshD7sEW5MQDxNRRr8Jj6mH9s/Qy/WBIKQZfkBzHN+zD08OF5

No se registraron observaciones.
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